На ІІ Все-
російському з’їзді рад 26 жовтня 1917 р. з приводу ухваленого Декрету про землю
Ленін заявив: «Як демократичний уряд ми не можемо обійти постанову народних
низів, хоч би ми з нею були незгодні» [14, с. 24].

Проте все-таки обійшли. 9 лютого (27 січня) 1918 р. ВЦВК видав нібито на
додачу до Декрету про землю «Основний закон про соціалізацію землі». Термін
«соціалізація землі» походив із есерівського політичного словника й означав пе-
редачу всієї землі без викупу в розпорядження органів самоуправління для зрів-

ISSN 0130-5247. Ukraïns’kij ìstoričnij žurnal.